
OBSAH

a 66 0 zlaté Katce 
a milované Šumavě
Již třináct let uplynulo od chvíle, kdy 
Stanislav Frühauf dovedl v Itálii svoji 
nejslavnější svěřenkyni - běžkyni 
na lyžích Kateřinu Neumannovou - 
к olympijskému zlatu. Tenhle tvrdý 
šumavský hard dodnes vzpomíná na 
pohádkový zlatý příběh, ale i na dopující 
Rusky. A na krušné chvíle, kdy mu v jeho 
lese u Ranklova málem zemřel mladší 
syn Stanislav.

► 56 Nejsem hrdina. 
A tak jsem ho vytvořil

Začínal jako novinář, který zpovídal legendy 
tehdejšího showbyznysu - Iggyho Popa, Davida 

Bowieho, Bruce Springsteena, Led Zeppelin 
a další. Před pěti lety se Tony Parsons vrhl 

na detektivní žánr a vytvořil detektiva Maxe 
Wolfa. Do Prahy nedávno přijel představit knihu 

Třináctá oběť, která letos vyšla v češtině.

42 Ježíškovi 
pomocníci
Co si Češi dávali ve 
středověku? Proč má český 
Ježíšek neviditelnou ruku 
a odkdy se obdarování 
Vánoc omezuje na krabice 
obalené stuhou? Dějiny 
tuzemské nadílky stopujeme 
od vonné misky mnicha 
Jana a staročeské vrtibáby 
až k tuzexovým džínám 
a mýdlovým kazetám 
socialistické normalizace.

▼ 36 Můžou být nosní kapky 
nebezpečné?
Důsledky ochlazení počasí už řada z nás začíná pociťovat na 
vlastním zdraví. Přibývá nastydnutí provázených rýmou, 
ucpaným nosem, bolestmi krku nebo angínou... O zdánlivě 
banálních onemocněních a jejich rizicích hovoří prof. 
MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D., přednosta Kliniky 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku Fakultní 
nemocnice a Lékařské fakulty UK v Hradci Králové.

▲ 76 Půlstoletí po pódiích
Jak se ve skutečnosti jmenovala Kolej Yesterday, jak doopravdy 
vznikl název jeho skupiny 5P a proč nikdy nezpíval na festivalu 
politické písně? Veterán legendárních skupin C&K VOCAL nebo 
Blue Effect zpěvák Luboš Pospíšil vysvětluje, proč má Zlatou 
desku s muzikanty mnohem mladšími a v čem je jejich letošní 
album odlišné.


